(b) Qui portentosâ hæc nomina quasi de Hebraicis fontibus hauriantur, et præcipue *Armagil, Balsamon, Leusiboram*, quæ vix, aut ne vix quidem invenias apud alios Scriptores, nullibi certe, neque apud Irenæum explicatur. Duo tamen obvia sunt, *Barbelon*, et *Abraxas*, quorum alterum *filium Dei*, seu *Beli* sonat, ex *בְּרֵעַל*, et contracte *בְּל* *Bel*, Græc. *βελ*, notum Idoli nomen; alterum confictum nomen est ex 363. localium cœlorum positionum, ut Irenæus loquitur, numero. Sed *Armagil* idem putamus quod et *Harmogenes* scribitur, et *Harmoge*, et *Harmogen*, et *Armazenon*, in Mss. plerisque *Armazel*. Uteumque autem legas, puta *Oromazum*, vel ut aliis placet, *Oromagdam*, veterum Persarum Deum, auctore Zoroastre, significari; cuius Hebraicam nominis etymologiam a lucis præstantia ac magnitudine inquirere videtur Plutarchus in Alexandro. Porro *Balsamus* Solis nomen est, quem et Phœnicæ adorantes, patria voce appellabant *heelsamen*, ut testis est Sanchoniaton apud Euseb. l. 1. Præpar. Evang. et apud eundem cap. 7. memorans *Philo* cultum Solis apud Phœnicæ, « deum hunc, inquit, unum esse cœli moderatorem putabant, eum vocantes *Beelsama*, quod Phœnicum lingua hominum, Græca autem *Jovem* notat. » Atque inde ortum *Punctum Balsamen*, notatum ab Augustino lib. 7. Locution. c. 1. Sed et *Balsamen* pro *Balsamen* invenies in Plauti *Pœnulo* Act. 3. Scen. 2. Ut autem *Eclenus* pro *Belen*, et *Belus* pro *Bel*, ita *Balsamum* pro *Balsamen* Latini dixerint, quod significat ex Hebraica radice *Deum*; sive *Dominum cœli*, unde et in quadam Inscriptione apud Seldenum *Minerva Beelsama* dicta est. Denique *Leusibora*, quod meditalium lucis exponi potest, illud idem putamus esse, quod Irenæus ex Hæreticorum sententia *Magnum Lumen* vocat, a Patre unctum, ut perfectum fieret; inde-

porum voluptate, amorem sui concilians (c). Inde Pyrenæum transiens, Hispanias occupavit, et hoc studii habuerit, ut divitum domos, et in ipsis feminas maxime appeteret: quæ ducuntur variis desideriis, semper discentes, et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes. Hoc ille scripsit ante annos circiter (d) trecentos. Et scripsit in his libris, quos adversus omnes hæreses doctissimo et eloquentissimo sermone composuit.

4. Ex quo perpendat prudentia tua, qua Lucinius noster laude sit dignus, qui clausit aurem, ne audiret iudicium sanguinis: et omnem substantiam suam dispersit et dedit pauperibus, ut iustitia ejus maneret in æternum (*Ps. 111*). Nec patriæ suæ largitate contentus, misit Jerosolymanum et Alexandrinæ Ecclesiæ tantum auri, quantum multorum possit inopiæ subveniri. Quod cum multi mirentur et prædicent, ego in illo magis laudabo fervorem et studium Scripturarum. Quo ille desiderio opuscula nostra flagitavit, et missis sex notariis (quia in hac provincia Latini sermonis (e) scriptorum penuria est) describi 455 sibi fecit, quæcumque ab adolescentia usque in præsens tempus dictavimus? Non nos honoravit, qui parvuli et minimi Christianorum omnium sumus, et ob conscientiam peccatorum, Bethleemici ruris saxa incolimus; sed Christum, qui honoratur in servis suis; et Apostolis repromittit, dicens: « Qui vos recipiunt, me recipiunt. Et qui me recipiunt, recipiunt eum, qui me misit (*Matth. 10*).